

欣龙控股（集团）股份有限公司

2010 年第一季度季度报告全文

§1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人郭开铸、主管会计工作负责人徐继光及会计机构负责人(会计主管人员)潘英声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
总资产（元）	630,185,685.81	640,494,648.89	-1.61%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	224,666,350.67	229,310,577.81	-2.03%
股本（股）	293,150,000.00	293,150,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.766	0.782	-2.05%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	49,332,440.31	46,236,405.06	6.70%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-4,644,227.14	-5,861,982.15	20.77%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-9,077,447.35	12,703,132.67	-171.46%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.03	0.04	-175.00%
基本每股收益（元/股）	-0.0158	-0.0200	20.76%
稀释每股收益（元/股）	-0.0158	-0.0200	20.76%
加权平均净资产收益率（%）	-2.06%	-2.65%	0.59%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-2.06%	-2.67%	0.61%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,297.17
合计	-2,297.17

对重要非经常性损益项目的说明

非经常性损益项目说明：营业外收入 11,184.43 元,营业外支出 13,481.60 元。

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	26,490		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
陈古云	4,085,100	人民币普通股	
赵志祥	2,242,126	人民币普通股	
宗旨	1,298,691	人民币普通股	
赵金笑	1,270,295	人民币普通股	
窦啟玲	1,216,800	人民币普通股	
唐晓晓	1,206,881	人民币普通股	
詹世杰	1,150,200	人民币普通股	
杨代英	1,045,700	人民币普通股	
李云华	1,032,559	人民币普通股	
谢晓明	893,600	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

本期内新增支付了部分其他往来款项、归还了部分其他往来欠款导致货币资金余额较年初减少 43%，同时导致其他应收款增加了 468.8 万元及其他应付款减少了 884.8 万元；
本期内财务费用较去年同期增长 163 万元，主要系公司流动资金借款本金增加所致；

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

□ 适用 √ 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

□ 适用 √ 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

√ 适用 □ 不适用

业绩预告情况	亏损			
	年初至下一报告期期末	上年同期	增减变动（%）	
累计净利润的预计数（万元）	-800—650	-767.00	下降或上升	下降 4%或上升 15%
基本每股收益（元/股）	-0.027—-0.022	-0.026	下降或上升	下降 4%或上升 15%
业绩预告的说明	预计至下一报告期末跟去年同期业绩变动不大。			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研和书面问询。

3.5.3 其他重大事项的说明

适用 不适用

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：欣龙控股（集团）股份有限公司
元

2010 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	16,191,806.66	333,262.47	28,582,671.25	5,891,413.55
结算备付金			0.00	
拆出资金			0.00	
交易性金融资产			0.00	
应收票据	1,007,896.98		100,000.00	0.00
应收账款	31,818,014.57	4,057,766.03	28,306,812.17	4,059,774.95
预付款项	12,743,975.24	728,568.37	10,159,529.75	432,583.38
应收保费			0.00	
应收分保账款			0.00	
应收分保合同准备金			0.00	
应收利息			0.00	
应收股利			0.00	
其他应收款	33,885,888.33	102,805,890.16	29,197,087.49	104,472,727.83
买入返售金融资产				
存货	36,401,915.32	12,462.20	38,430,084.72	3,742.30
一年内到期的非流动资产			0.00	

其他流动资产			0.00	
流动资产合计	132,049,497.10	107,937,949.23	134,776,185.38	114,860,242.01
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资	8,000,000.00	213,546,423.57	8,000,000.00	213,546,423.57
投资性房地产				
固定资产	383,403,074.88	135,758,028.48	391,136,608.03	136,915,101.76
在建工程	19,789,210.68	3,136,703.24	19,166,163.99	3,125,803.24
工程物资	207,657.89		212,201.39	0.00
固定资产清理			0.00	
生产性生物资产			0.00	
油气资产			0.00	
无形资产	86,657,891.08	78,366,144.86	87,143,173.39	78,828,539.09
开发支出			0.00	
商誉			0.00	
长期待摊费用	78,354.18	56,466.72	60,316.71	60,316.71
递延所得税资产			0.00	
其他非流动资产			0.00	
非流动资产合计	498,136,188.71	430,863,766.87	505,718,463.51	432,476,184.37
资产总计	630,185,685.81	538,801,716.10	640,494,648.89	547,336,426.38
流动负债：				
短期借款	60,609,900.00	30,609,900.00	60,609,900.00	30,609,900.00
向中央银行借款			0.00	0.00
吸收存款及同业存放			0.00	0.00
拆入资金			0.00	0.00
交易性金融负债			0.00	0.00
应付票据	3,000,000.00		3,000,000.00	0.00
应付账款	36,628,457.60	1,100,150.48	36,831,063.04	1,100,150.48
预收款项	9,072,109.07	1,571,508.03	6,876,451.13	1,585,786.83
卖出回购金融资产款			0.00	0.00
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	699,977.79		883,775.27	0.00
应交税费	10,094,204.08	7,654,585.47	10,980,641.34	8,271,964.60
应付利息	9,976,455.51	7,822,552.83	8,035,645.74	7,125,889.56
应付股利				
其他应付款	66,441,147.93	55,181,960.10	75,289,035.76	60,781,916.92
应付分保账款				
保险合同准备金				0.00
代理买卖证券款				0.00
代理承销证券款			0.00	

一年内到期的非流动负债	75,685,000.00		75,685,000.00	
其他流动负债			0.00	
流动负债合计	272,207,251.98	103,940,656.91	278,191,512.28	109,475,608.39
非流动负债：				
长期借款	8,000,000.00		8,000,000.00	0.00
应付债券			0.00	0.00
长期应付款	122,784,611.97	121,228,272.97	122,784,611.97	121,228,272.97
专项应付款	320,000.00	120,000.00	0.00	0.00
预计负债			0.00	
递延所得税负债			0.00	
其他非流动负债			0.00	
非流动负债合计	131,104,611.97	121,348,272.97	130,784,611.97	121,228,272.97
负债合计	403,311,863.95	225,288,929.88	408,976,124.25	230,703,881.36
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	293,150,000.00	293,150,000.00	293,150,000.00	293,150,000.00
资本公积	170,869,856.09	170,869,856.09	170,869,856.09	170,869,856.09
减：库存股			0.00	
专项储备				
盈余公积			0.00	
一般风险准备			0.00	
未分配利润	-239,353,505.42	-150,507,069.87	-234,709,278.28	-147,387,311.07
外币报表折算差额			0.00	
归属于母公司所有者权益合计	224,666,350.67	313,512,786.22	229,310,577.81	316,632,545.02
少数股东权益	2,207,471.19		2,207,946.83	
所有者权益合计	226,873,821.86	313,512,786.22	231,518,524.64	316,632,545.02
负债和所有者权益总计	630,185,685.81	538,801,716.10	640,494,648.89	547,336,426.38

4.2 利润表

编制单位：欣龙控股（集团）股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	49,332,440.31	185,752.44	46,236,405.06	1,608,114.62
其中：营业收入	49,332,440.31	185,752.44	46,236,405.06	1,608,114.62
利息收入			0.00	
已赚保费			0.00	
手续费及佣金收入			0.00	
二、营业总成本	53,964,095.03	3,305,468.06	52,103,109.41	5,426,807.26
其中：营业成本	41,740,200.26	185,752.44	43,390,964.39	1,590,315.07
利息支出			0.00	
手续费及佣金支出			0.00	
退保金			0.00	
赔付支出净额			0.00	

提取保险合同准备金净额			0.00	
保单红利支出			0.00	
分保费用			0.00	
营业税金及附加	34,623.71		33,630.47	5,221.03
销售费用	3,523,867.20	834.12	2,842,230.72	3,565.95
管理费用	5,724,974.10	2,435,423.18	4,528,543.45	3,007,559.77
财务费用	2,940,429.76	683,458.32	1,312,366.38	820,145.44
资产减值损失			-4,626.00	0.00
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）			0.00	0.00
投资收益（损失以“-”号填列）			0.00	0.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				0.00
汇兑收益（损失以“-”号填列）			0.00	0.00
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-4,631,654.72	-3,119,715.62	-5,866,704.35	-3,818,692.64
加：营业外收入	11,184.43		53,847.69	30,600.00
减：营业外支出	13,481.60		9,847.95	0.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-4,633,951.89	-3,119,715.62	-5,822,704.61	-3,788,092.64
减：所得税费用	10,750.89		145.86	0.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,644,702.78	-3,119,715.62	-5,822,850.47	-3,788,092.64
归属于母公司所有者的净利润	-4,644,227.14	-3,119,715.62	-5,861,982.15	-3,788,092.64
少数股东损益	-475.64		39,131.68	0.00
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0158	-0.0106	-0.0200	-0.0130
（二）稀释每股收益	-0.0158	-0.0106	-0.0200	-0.0130
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-4,644,702.78	-3,119,715.62	-5,822,850.47	-3,788,092.64
归属于母公司所有者的综合收益总额	-4,644,227.14	-3,119,715.62	-5,861,982.15	-3,788,092.64
归属于少数股东的综合收益总额	-475.64		39,131.68	

4.3 现金流量表

编制单位：欣龙控股（集团）股份有限公司

2010 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	60,511,637.48	205,060.47	48,520,155.66	1,859,353.64
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				

收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还	1,810,848.49		345,465.12	
收到其他与经营活动有关的现金	29,399,162.92	7,219,221.21	53,847.69	1,644,838.66
经营活动现金流入小计	91,721,648.89	7,424,281.68	48,919,468.47	3,504,192.30
购买商品、接受劳务支付的现金	48,465,596.25	476,649.26	25,851,617.90	623,269.82
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	3,994,635.95	109,341.67	3,332,272.95	
支付的各项税费	1,645,328.71	991,809.43	770,975.97	342,963.01
支付其他与经营活动有关的现金	46,693,535.33	11,392,148.38	6,261,468.98	1,379,409.51
经营活动现金流出小计	100,799,096.24	12,969,948.74	36,216,335.80	2,345,642.34
经营活动产生的现金流量净额	-9,077,447.35	-5,545,667.06	12,703,132.67	1,158,549.96
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金			0.00	
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	666,852.92	10,900.00	91,549.50	
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	666,852.92	10,900.00	91,549.50	0.00
投资活动产生的现金流量净额	-666,852.92	-10,900.00	-91,549.50	0.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金		527.05	66,565.53	
筹资活动现金流入小计		527.05	66,565.53	0.00
偿还债务支付的现金			3,946,482.34	900,000.00

分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,462,248.18		414,278.05	328,482.17
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金		2,111.10	0.00	0.00
筹资活动现金流出小计	2,462,248.18	2,111.10	4,360,760.39	1,228,482.17
筹资活动产生的现金流量净额	-2,462,248.18	-1,584.05	-4,294,194.86	-1,228,482.17
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-184,316.14		52,410.61	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	-12,390,864.59	-5,558,151.11	8,369,798.92	-69,932.21
加：期初现金及现金等价物余额	28,582,671.25	5,891,413.55	19,115,222.95	768,912.00
六、期末现金及现金等价物余额	16,191,806.66	333,262.44	27,485,021.87	698,979.79

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

欣龙控股（集团）股份有限公司

二〇一〇年四月二十三日